

# Udvalgsønsker for skoleåret 2023-24

Så er det igen tid til at lave nye udvalg. Da der ikke skal være lige mange personer i hvert udvalg, skal der laves en "sortering". Specielt til bygningsudvalget og it-udvalget vil der blive set til folks professionelle baggrund og hånddelag. Så derfor vil vi gerne, at I også vælger efter faglighed og viden indenfor de forskellige områder, da vi tit har brug for folk med professionel viden og erfaring.

Som forældre til børn på Langsø Friskole og Børnehus bliver man naturligt del af det fællesskab, som er grundlaget for vores skole og Børnehus – med andre ord det er forældrenes skole og børnehus.

Derfor er det besluttet, at alle familier skal bidrage til skolens og børnehusets drift gennem deltagelse i arbejdsudvalg. Motivet herfor er flersidet. F.eks. at forældrene engageres i børnenes "arbejdsplads" og at forældrene får lært hinanden at kende gennem fælles arbejdsprojekter i skolen og i børnehuset. Hertil kommer den økonomiske sparede del som en vigtig del af driften. Arbejdes omfanget er ikke stort og alle bidrager med det de kan. Har man af en personlig/fysisk eller anden grund, brug for til at i en periode blive fritaget for at deltage i udvalgsarbejdet, skal skolelederen kontaktes, da det er udelukkende skolelederen der kan fritage forælder for det.

Typisk for mange af udvalgene er, at de mødes 4-6 gange om året svarende til to weekenders fuldt arbejde og yder et stykke frivilligt arbejde. Man har, som ny forældre, mulighed for at ønske et udvalg og ønskerne vil, så vidt det er muligt, efterkommes.

Hver familie skal stille med 1 person til et udvalg gennem året. Man må selvfølgelig gerne stille med flere.

😊 Der kan ønskes tre udvalg med 1. 2. og 3. valg. Bestyrelsen /kontoret kan placere forældre, hvor det er nødvendigt (selvfølgelig med hensyn til evner og ønsker), og kan derfor se bort fra førstevalget. Folderen på hjemmesiden om udvalgsstruktur og baggrunden herfor er pt. ved at blive opdateret, og er ikke gældende.

Vi har i skoleåret 2023-24 følgende udvalg, - som arbejder både på skolen og i Børnehuset:

**Rengøringsudvalget:** som typisk laver ekstra rengøringsopgaver, når det er nødvendigt.

Bemærk: Den daglige rengøring varetages af ansat personale.

**Områdeudvalg:** tager sig af at slå græsset, klippe hæk, holde bede, tilsyn af legeplads og multibane mv.

**Bygningsudvalg:** sørger for diverse vedligeholdelsesmæssige opgaver som f.eks. reparation af hegn, tømning af tagrender, vedligeholdelse af inventar, opsætning af hylder/skabe mv.

**Arrangementsudvalg:** som søger for forplejning og planlægning af arrangementer på skole og i børnehaven så som første skoledag, julefest mm.

**IT-udvalget:** Sikre at skolens it-udstyr fungerer. Samt supportere lærer og skoleleder i opsætning, formatering og vedligeholdelse af bl.a. printer, elev- og lærer computere, projektor, netværk, Wi-Fi osv. Personerne må meget gerne have en udbredt forståelse for it-udstyr og netværket og optimering af disse.

**Profilering og PR-udvalg:**

Være med til at få kendskabet om Langsø Friskole og Børnehus, ud i lokalsamfundet og de omkringliggende byer/på div. medier. Lave reklame/foldere og fotos mm. til bla. hjemmesiden og pressen. I tæt samarbejde med skolens ledelse og bestyrelsesformanden.

# Udvalgsønsker for skoleåret 2023-24

**Nedenstående afleveres til kontoret på skolen eller i Børnehuset,**

**SENEST ONSDAG D. 28. JUNI 2023**

Undertegnede ønsker, hvis muligt, deltagelse i udvalg:

(Sæt gerne tallene fra 1-3 efter ønske/valg om arbejdsudvalg.)

Rengøringsudvalg: \_\_\_\_\_

Områdeudvalg: \_\_\_\_\_

Arrangementsudvalg: \_\_\_\_\_

Profilerings-, PR-udvalg: \_\_\_\_\_

IT- udvalg: \_\_\_\_\_

Bygningsudvalg: \_\_\_\_\_

Skriv gerne her, hvis man har viden/uddannelse indenfor f.eks.: maler, elektriker, tømrer, VVS og lignede.

\_\_\_\_\_  
**Navn (Skriv med blokbogstaver)**

\_\_\_\_\_  
**Telefonnr. \_\_\_\_\_ Mailadresse: \_\_\_\_\_**

**Forældre til: \_\_\_\_\_**

**Bemærk:**

**Nye udvalg meldes ud til alle forældre inden 1. skoledag i august, hvor alle udvalg mødes.**